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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E PRISHTINES, (né& vazhdim "Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

Grupi I OE: “NNSH Co-Ing &Zhitia Group Shpk , adresa - Prishtine me lider OE-ik
“NNSH Coing * me numér te regjistrimit te biznesit 70577380 dhe numér fiskal 600065438,
pérfagésuar nga Afrim Ibrahimi -Drejtor (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jan€ pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér punét e shénuara me poshté:

Tituli: “Ndertimi i rrugicave ne Teneshedoll, Besi dhe Vranidoll” - LOT 7
Me numér identifikues: Nr. 616 19 033 511

Neni1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés &éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit “Ndertimi i rrugicave

ne Teneshedoll, Besi dhe Vranidoll” sipas specifikimeve teknike té detyrueshme dhe pjesés sé ofertés
financiare qé jané pjesé e késaj kontrate.

1.2 Vendi i kryerjes sé punimeve éshté ne Teneshedoll,.Besi dhe Vranidoll . Fillimi i realizimit t& késaj
kontrate do té béhet nga dita e caktuar né planin e menaxhimit t& kontratés pér fillim t& punimeve, ndérsa
afati kohor pér pérfundimin e punimeve éshté 60 dité kalendarike nga dita e caktuar né planin e
menaxhimit t& kontratés pér fillim t& punimeve, i cili do té konstatohet sipas ditarit t& punés.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total | punéve duhet té jeté:89.207,05 € (Tetedhjete e néntémijé e dyqind e shtateeuro e
zeropeseeurocent).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues ika
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t€ mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e kontraktuar né situacione. Situacionet paguhen
pas pérfundimit t& punéve né vleré prej 50,000.°° € apo edhe me teper me konstatim nga menaxheri dhe
organi mbikéqyrés i projektit i caktuar me vendim nga ZKA.

Pagesa e fundit, e cila nuk mund té jeté mé pak se 10% e vlerés sé kontratés, do té béhet pas pérfundimit
té punimeve té kontraktuara, bazuar né raportin pérfundimtar dhe Iéshimin e certifikatés pér kryerjen e
punéve nga personat e autorizuar — menaxheri apo ekipi pér menaxhim té kontratés, né harmoni me
dispozitat ligjore dhe kushtet e késaj kontrate. Cdo pagesé duhet t& aprovohet nga Zyrtari i Prokurimit dhe
i financave t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:



(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontraten konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste
té paqartésisé ose divergjenceés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né te cilin jané dhéné mé
sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané te béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues,
nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tietér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t€ dorézohen personalisht. Komunikimet pér
Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar

né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété ne
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&laimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté ne
formé t& shkruar dhe fialét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje
me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa
arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén i
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

8 né katér origjinale, tri prej té cilave jané per Autoritetin
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1. PJESAII E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét. duke perfshir¢ 1€ giitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet € inkorporuar me
referencé né €.

1.2 “Puné” konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jan€ objekt i kontratés dhe 1 cilat Autoriteti Kontraktues kérkon g€ t& kryhen
nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim. restaurim. meremetim apo rrénim nd€rtesash, pajisje. struktura inxhinieringu civil. struktura
1€ tjera apo pjest L& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar né formularin ¢ kontratés, i cili (1€
cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes
me kontrat€.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues). i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen ¢ kryerjes s¢ punéve dhe pér € gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5Cmimi Kontratés™ do t& thoté shuma g€ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e Kontratds.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do (& thot€ e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve. dhe mjetet tjera q€ nevojiten
pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara q& duhet t& béhen sipas kontrat&s.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet. informatat siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve té kontaktuara.
1.9 *KPK" do té thoté Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés.

1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta t& Kontratds.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q€ i pércakton & gjitha géshtjet q& nuk jan t& mbuluara né& kontraté.

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gj uhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose
njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t¢ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor t& bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose q& do t& behen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve 1¢ Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj¢ Kontraktuesin nga obli gimet e
veta pér pjesén e kontratés q& tashmé @shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q€ zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés s& tij njé pale t€ treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues me



rastin e dorézimit te ofertés, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité
pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku ¢
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi éshté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 1€ vet si dhe t& agjentéve ose t&
punésuarve, né & njéjtén ményre si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjent€ve (€ tij ose punétoréve t€ tij.
Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonj& pjese té kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk ¢
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré& ndonjé obligim t¢ vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé ¢ e tejkalon até t& periudhés s¢
garancis¢ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi. Kontraktuesi duhet g€, né ¢fartdo
momenti pas skadimit t& periudhés sé garancisé, 11 transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t€
Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve & tilla pér kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nenshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé Kontraktuesit. pa
pagesé, njé kopje t€ skicave & pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t&
kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té ketyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jan€ ne
dispozicion. Pas léshimit té certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat.
specifikimet dhe dokumentet tjera € kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme per qéllime & kontratés. skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep autoriteti kontraktues
nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet Ui komunikohen njé pale (€ tret€ nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative g€ inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim té miré & kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt &
saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit. duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje t& miré, dhe duhet,
nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen ¢ tyre origjinale pas pérfundimit ¢ kontraiés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t¢ keté t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojn& nga puna e kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit Kontraktues pér marrjen e kopjeve te ligjeve. rregulloreve dhe informatave
mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t&

obligimeve té tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (&
Kontraktuesit.

7.2 N bazé & dispozitave té ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & bejé té gjitha pérpjekjet ¢ nevoj shme
pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme. duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e
qéndrimit. pér personelin, shérbimet ¢ té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme. si dhe lejet e
qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontrates, ai. duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kite duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i



urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas 1€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do t& sigurojé q¢ personeli i tij. t& aférmit e tyre. dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné dhe & veprojné sipas kétyre
ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé 1& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me Kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shié e nevojshme pér géllime té ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do & publikojé ose shpalosé asnjé detaj
té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do t€ ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do 1& siguroj se punét do & fillojné dhe & pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin e beré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét & ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t&
behen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat. metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé
dhe zellit. e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q& ka ndérmarr puné té ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do té siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t& punonjésve qé¢ jané
pérdorur per realizimin e punéve t& kontraktuara.

3.8 Kontraktuesi duhet 1€ siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit & punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e puncve pajisjet e rénda si: ekskavatoré & llojeve 1€ ndryshme, vinga. kamioné té& llojeve t&
ndryshme, skela té larta. etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé té mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér siguring ¢ (€ gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyg dhe 1€ pérdor pajisie 1& identifikuara n€ tender ¢ {ij. pér t& kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje 1€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim & propozuar t&
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé (& miré
se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&. jo mé voné se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim t&
ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t€ ndalet nga pagesa e Autoritetit
kontraktues pér ¢farédo humbjeje g¢ gshté pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe & duhur 1€ obligimeve kontraktore nga ana ¢
Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas léshimit (& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit (€ kontrat¢s do 1€ jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV 1€ kontratés.
Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget ¢ léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i prongs (pérfshir¢, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet. dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe
prongs s¢ afért,

11.2 Kontraktuesi duhet 1& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né& fund 1& periudhés garantuese t& defekteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jané pér shkak t& rrezigeve t& Kontraktuesit:

(a) humbie ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve:

(c)  humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d)  démtim ose vdekje e personclit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet 'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim qé ka pér g€llim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet ¢ pEsuara.



11.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té till¢ atéheré kontrata do 1€ konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N qofté se ekzistojné arsye t¢€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit € ofrimit té certifikatés mbi sigurim, Autoriteti
Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe t& zbres€
¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t€ Projektit njé program pér miratim. Programi
do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve. afatin kohor qe kérkohet pér
dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t& punéve t& kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t"ia kthejé prapé Menaxherit & projektit. Kontraktuesi do 1& azhurnoj
Programin né intervale jo mg shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit. kontraktuesi do 1€ sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit,

12.4 Paragitja ¢ programit (€ tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t€ zvogéloj ose t& rris detyrimet €
kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara. si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do (& rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér Kkontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s€ Kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén té ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i pérfshiré ng zbatimin ¢
kontratés. me pérjashtim € personave (& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t¢ sigurojé siguriné n¢ vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do (€ jeté pérgjegjés pér t&
marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t& tij., agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve (¢ treta, pér 1€ parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultoj& nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, per pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér 1€ siguruar g€
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij.
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisiet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q¢ me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme. ose pengojné trafikun né. lidhjet e komunikimit
té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe acroporte. Ai. né veganti. do (& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetel.

14.2 Cdo masé te veganté & cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me géllim
t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do (€ bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato
kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa € veganta q& ai
synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t&
jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér (& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosoves.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t& pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejojé ndryshimin e gmimit té kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes se
detyrimeve doganore né qofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qen€ n¢ vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes (& Datés sé fillimit dhe ng fund t& periudhés

sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind nga aktet
ose mosveprimet e Kontraktuesit.



FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me
Programin ¢ dorgzuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit. dhe do t€ plot€soj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudh@s sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose pritet se do t&
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d&shtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka per
qéllim té bejé kérkesé per zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues 1€ dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé t& mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund té arsyetohet, ose n& ményré prospektive ose retrospektive. ose ta informojé
Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore 1& cekur né KVK pér ¢do dité g Data
¢ Perfundimit &shié me voné se Data ¢ Kérkuar e Perfundimit. Shuma totale e démeve & likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén ¢
pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa ¢
démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejtén ¢ vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit: dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén: dhe

(¢) t& hyjé né njé kontraté me nj¢ palé (& tret€ né koston e Kontraktuesit pér ofrimin ¢ bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni20  Regjistrii puniés

20.1 Njé regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga K VK. mbahen né vend-punishte nga ana ¢ Kontraktuesit. i
cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet € puncs qe detyrohen nga moti me shi. orét ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve t& punésuar
né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim. pajisjet jo né gjendje pune. testet ¢ kryerané vend. mostrat
e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit:

b) deklaratat e hollésishme t€ € gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés sé béré dhe furnizimet € dorézuara dhe &
pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 1€ réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave qc duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t¢ komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas dat€s n¢ t& cilén jané regjistruar te dhé&nat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé ose t& paraqesé piképamjet e tij brenda periudhés s lejuar. do 1& konsiderohet se



Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund € shqyrtojé regjistrin ¢ punés né ¢do kohé dhe

mund, pa hequr dokumentin. (& bjé ose t& marr njé kopje & shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés. Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e duhur pér t& mbajtur regjistrin ¢ punés
né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet. mostrat, strukturat
dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues per qéllime identifikimi gjaté gjithé
periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do 18 jené objekt i njé kérkese (€ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues.
Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i till, sipas rastit. Komponentét
dhe materialet ¢ specifikuara né kérkesé duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér ket pranim para
se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& pérfshihen n€ pune os¢ né prodhimin ¢ komponentéve, ato
mund té refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime.
Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe
artikuj do té pranohen pér inkorporim né punc vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

2.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektir”, & cekur né KVK. i cili do té jetd pérgjegjés pér mbikéqyrien ¢
ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qi nga dita ¢ paré e fillimit t& puncve e deri né skadimin e periudhés garantuese
t¢ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyries éshté t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing ¢ materialeve (€ pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike t& réna dakord.

22 3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponeniét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe t& vazhdoj& me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q&
mund t'i hasé né kété aspekt. dhe nuk do ti lejohet q& t€ paragesé ndonjé arsye pér vonest né pérmbushjen e detyrave.

924 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij. ge @ inspektojé, kontrollojé, mas¢ dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring. dhe 1& kontrollojé progresin e pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés. né ményré qé té pércaklojé nése komponentét, materialet dhe
mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kerkuar. Kjo do t& béhet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte
ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t& specifikohet né kontratg.

22.5 Niéése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet. Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me ketg.

22 6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet € testit, secili do (€ japé njé deklaraté pér piképamjet
¢ tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné
qé kéto teste t& persériten né & nj&jtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon. nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin
¢ pérbashkét, T€ gjitha raportet € testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve
pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e
t& cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hersh&m

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t& informojé Menaxherin e Projektit. né qofté se véren ndonjé gabim apo 1éshim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin
e punéve.

3.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l€shimeve. gofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
aifajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.



23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne gmimin e Kontrates, ateheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojn& dhe kompensajné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

242 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ cdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé. Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages¢ me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t& llogaritet nga data n¢ € cilén pagesa duhet t€ ishte beré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonesé, ¢ rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér (€ cilat nuk &shté dhgné normé apo gmim nuk do 1€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t&
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen ng llogariné bankare t& dhéné né Pjesén V.
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g¢ e plotéson Kontraktuesi. I njgjti formular, € i bashkén gjitet kérkesés per pagese, duhet
1& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogarin bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ pérmbajné pajisje pér ndértim. instalim. testim, dhe punén ¢ komisioneve ge duhet &
kryhet ngaanae Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér € llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet
pér sasiné e punés s¢ kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

959 Né rast & kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e Kryera nga ana ¢
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 1€ kryerjes s€ aktiviteteve né bazg& t& & cilave
Kontraktuesi do t& paguhet, Nése pagesa per Materiale né vend punim do t& behet veg € veg, Kontraktuesi do t& tregoj shpérndarjen
¢ Materialeve né vend punim vegmas n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& bejé pages¢ paradhénie Kontraktuesit (& shumave & pércaktuara né KVK nga data ¢ caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj& Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé € pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né sasi dhe valuté (€ barabart€ me parapagim. Garancia do & mbetet né fuqi deri sa (€ béhet pagesa e paré, por shuma
e garancisé duhet 1€ reduktohet né ményré progresive nga shuma g€ paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér
parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tjera 1€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie Eshté pérdorur né KEt& ményre me furnizim
& kopjeve té faturave ose dokumenteve & tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t&
pérgindjeve té pérfunduar &€ Punéve né bazé té pageses.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma. e specifikuar né¢ KVK, do t€ ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim e t€ré (& Punéve. Kjo shume ne
asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me

garancion bankar “me kérkes€™.

7.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t&¢ paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢ leshimit te deklaratés sé llogaris¢
pérfundimtare € referuar né Nenin 29.



Neni 28 Virtetimet e pagesés

18.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& gmimeve 1€ vlerésuara € punéve t& pérfunduara me
minus shumén kumulative t€ vértetuar mg paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vErtetuar cilésing e punés dhe vérteton shumén qé
duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés s¢ Paramasgs dhe Parallogarisg, vlerén e sasist s& punés né Paramasé dhe Parallogari ¢ éshté
pérfunduar: ose
b. Né rast & kontratés paushallg, vlera e punés s€ ekzekutuar do & pérbgj vlerén e aktiviteteve & pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas [éshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se logarisg pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés s¢ beéré
né pérputhje me kontratén. s€ bashku me té gjitha shumat e métejshme t& cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas
kontratés. né ményré q¢ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogaris€ pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t¢ draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe & gjithé informacionit té& kérkuar né ményré
{& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj. Menaxheri i Projektit do t¢ pérgatis¢ deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés: dhe

b) pas evidentimit te shumave 1€ paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave t& cilat i takojné
Autoritetit Kontrakiues sipas kontratés, bilanci, nése ka. nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi. ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do té léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi, deklaratén
e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet 1& nénshkruajng deklaratén e llogarisé perfundimtare, si njé
njohje e vlerés sé plot¢ dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar
t¢ Menaxherin e Projektit.

Neni30 Shkaqget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé & vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet.
specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né& kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, ¢ cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojn€ vonesé apo shpenzime

shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(H Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje t& kontratés.

(g Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve 1€ punéve t& kontraktuara t€ cilat pengesa nuk jané pér shkak &
joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET



Neni 31  Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t& pranimit t& pérkohshém ose final do & beéhet né prani t&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht g& Kontraktuesi te jete informuar prej &
paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do 1& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet. t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit t& duhur n& shpenzime &
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményré t& kénagshme testet pér pranim dhe te
jete léshuar, ose konsiderohet te jete 1&shuar, njé certifikaté e pranimit té pérkohshém,

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé. duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit (& pérkohshém jo mé
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit i€ aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a)  t'iléshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng.
nésse kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t€ tij jang
pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t& perkohshém: ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& Iéshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh. ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit t€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet & nuk

kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& hegg& ndonjé mbeturing apo penges¢ dhe do t&
béjé ndonjé ndryshim & gjendjes s& vendit & pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve. né ndonjé pjesé te punéve t€ cilat mund t& shfagen
apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve 1& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit: dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat¢ periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jet¢ ¢ mundur. Periudha mbi
pérgjegjésing e defekteve pér & giitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendtsimi ose rinovimi Eshté bérg
pér kénaq@sing e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim té pjesshém. periudha e defekteve do & vazhdohet vetém pér até
piesé t& punimeve e cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njofiojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor &
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& cilin
rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy: ose

b) t€ ndérpres¢ kontratén.



34.4 N¢ raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund té arrihet menjéheré ose, pasi €shté arritur, nuk ¢shté né gjendje q& & marré
masat e nevojshme. autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund € kryejné punén né kurriz € Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé & jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés sé
pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 ditg. Periudha e Pérgjegjésis¢ se defekteve do & fillojé né
datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t€ periudhés sé fundit. dhe
atéheré kur té jené zgjidhur 1€ gjitha defektet apo démet. autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t€ cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet
e tij sipas kontratés dhe né ményré té tillé q& autoriteti kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do
léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
qé jan€ kérkuar sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré té tillé qé 1€ jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa t¢ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare € pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t¢ mbeten € detyruar
pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés para 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit dhe té cilat kang mbetur
té parealizuara né kohén kur [&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1€ tilla do t& p&rcaktohen
duke iu referuar dispozitave t& kontratés,

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet: dhelose
b) ndérprerjen e kontratés.
36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
a) déme t€ pérgjithshme: ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojng nga zbatimi i masave (€ parapara n¢ k&t€ nen do (€ zbatohen duke u
zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita. ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratis

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijné, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢ punés si dhe pa autorizim &
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar t& ndérpresé¢ apo pezullojé akiivitetin e punéve €
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak 1€ kontraktuesit pér kosto 1€ vonesés;
¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit. nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés sé
Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'i korrigjoj
brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit (& Projektit:

f. Kontraktuesi vonohet n& pérmbushjen e kontratés p&r numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale ¢ démeve t€ likuiduara mund
té paguhet.



37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2. Menaxheri i Projektit
do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje 1¢ kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve t&
kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do & pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes s¢ punéve sa mé pare qé
ésht& e mundur. Menaxheri i Projektit do té béjé vierésimin e punés sé kryer pjesérisht. do t& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet
nga zona e punés dhe ta 1€n€ at€ né njé giendje t€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri
né momentin ¢ marrjes sé€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 NE gofi€ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale. ¢rregullimet civile, lufi€rat, eksplodimet. t€rmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj ¢ shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén 1€ pamundur punémarrésit kryerjen ¢
obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé éshté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit
njé deklaraté me shkrim me t&€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast aplikohen dispozitat si n& vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do 1€ pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive s¢ pérmbushjes
s€ tyre,

ii. Gjaté pezullimit dhe n¢ lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

ii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit né
bashké&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré & Autoriteti Kontraktues ta
paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet edhe pér njé periudhg
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qoft€ se kontraktuesi pér nj¢ koh¢ 1& gjaté éshté béré i pa afié, pér shkak t¢ Forcés Madhore, pér t'i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s& kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t¢ shkeljes materiale t¢ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t&
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans
qé jang& marré para datés sé [&shimit t€ shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur né
KVK. Démet shtesé té likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé
si borxh ndaj kontraktuesit. diferenca do t& jet¢ obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baz¢ 1€ kontratés nga Autoriteti
Kontraktues, Menaxheri i Projektit do té l&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s¢ béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme
1€ heqgjes s¢ Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér
mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né datén ¢ certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do & konsiderohen té
jené proné e Autoritetit Kontraktues né¢se Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i lufi€s apo ndonjé rasti tjet€r jashté kontrollit t& Autoritetit
Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do té vértetoj két€, Kontraktuesi do t€ siguroj vend punimin dhe do t€ ndérpres



punén sa mé shpejt q& &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do € paguhet pér punét ¢ kryera para pranimit t& tij dhe
pér punét e kryera mé pas pér t€ cilat ésht¢ arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i béjné t€ gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet q¢ mund 1€ ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do
t¢ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t¢ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton 1€ pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t&
Jjeng té lira t€ vazhdojné né fazén e ardhshme 18 procedurés s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t€ pérpigen t& pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit (& procedurés s¢ pajtimit, secila
palé do t& keté t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedur® gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.



PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t€ plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné
mbi ato té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligi i shwtueshen 2.1 ngje.t e Ifosoves qé jané né ﬁ:lql dF) té zbatohefn pér 'te.gdllthz?

; ¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni
dhe gjuha PR : TN

do t€ jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté Shgipe

Siauria eikzelutimit 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vleres se

kontrates, me garancion bankar nga njé banké e licencuar

ose kompani sigurimesh e licencuar nga BQ e Kosovés

ne afat prej 90 dite kalendarike.

11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur
me punét, ndonjé pjesé té tyre, materialet apo
impiantin  gjaté periudhés mbi té cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen
e tyre, pér ¢farédo arsye, pérpos rrezigeve té
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigion humbjen apc démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré qé& punét e
pérhershme né ¢do aspekt té jené né pérputhje
me dispozitat e kontratés sipas kérkesave té
menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron
punét, s& bashku me materialin dhe impiantin
gjer né koston e zévendésimit té ploté;

(b) Nése ndodh ndonj¢ humbje apo démtim i
Pajisjeve njé shumé e cila &shté e mjaftueshme
pér zévendésimin e tyre;

() Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i
pronés (p&rveg Punéve, Impianteve,
Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén shuma minimale éshté 15.000 euro
pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjg¢ démtim personal ose
vdekje:

(i) e punétoréve té& Kontraktuesit: 50.000
euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive é&shté i pakufizuar

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

e personave té tjeré: 50.000 euro pér c¢do
ndodhi, kurse numri i ndodhive &shté i
pakufizuar




Programi

12.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 5 ditéve nga data e Nénshkrimit t&
kontratés.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar &shté 15 dité
kalendarike nga data e pranimit te kérkes€s se
Menaxherit te projektit.

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit do té jeté 15 dite pas nénshkrimit te
kontratés.

60 dite kalendarike

Démet e likuiduara

19.1

Démet e likuiduara pér t& gjitha Punét jané: 0.25% e
Cmimit pérfundimtar t& Kontratés pér dité.

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do t&¢ mbahen né vend-punishte
nga ana e Kontraktuesit,

Inspektimi dhe testimi

Menaxheri i Projektit do te pércaktohet pas nénshkrimit
te kontratés me vendim nga ZKA

Pagesat

24.1

Pagesat do t& béhen né euro.

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vierén e
kontraktuar né  situacione. Situacionet paguhen pas
pérfundimit t& punéve né vleré prej 50,000.°° € apo edhe
me tepér me konstatim nga menaxheri dhe organi
mbiké&qyrés i projektit i caktuar me vendim nga ZKA.

Pagesa e fundit, e cila nuk mund té jeté mé pak se 10% e
vlerés sé kontratés, do té béhet pas pérfundimit t& punimeve
té kontraktuara, bazuar né raportin pérfundimtar dhe
l&shimin e certifikatés pér kryerjen e punéve nga personat e
autorizuar — menaxheri apo ekipi pér menaxhim té
kontratés, né harmoni me dispozitat ligjore dhe kushtet e
késaj kontrate. Cdo pagesé duhet té aprovohet nga Zyrtari
i Prokurimit dhe i financave té Autoritetit Kontraktues.

Parapagimi

26.1

Shuma e Parapagimit éshté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave té mbajtura €shté: 10% i vlerés se kontratés.

Kjo shume do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do té
paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29 te KPK.

Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion
bankar “me kérkesé” ose nga nje kompani e sigurimeve e
licensuar.




Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve:per 3 vite .

Shkaget pér | 30.1
kompensim
Pérgjegjésia mbi | 34.5 y G
Defektet Periudha garantuese e defekteve €shté 3 vite .
Paasapas eHRRG I | Pergindja & do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jané
s& kontratés perfunduar, & pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja
e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.
Zgjidhja migésore ¢ Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé
mosmarréveshjeve se Drejtésisé
Zoiidhia 43.1 [2) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té
&1y — ¢ lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e
mosmarrweshjeve 3 A5 T, . . =
. mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet
me proceduré : i e T R L Cih .
Byseso Gjykatén Themelore-Prishtiné né pajtim me ligjin né

Kosové.
ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér té
Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi




L

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Ndérimi | disa rrugéve né Besl, Vranidoli dhe Tenezhdoll

Ndérimit 16 rruges Hallf Besia ne [shatin "Bes|"

Km 0+000.00 - 0+216,00m

Pozlcioni Njésia

Cmimi

Sasia  Injési

Gmimifolal

€

€

1{INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Vendosjo e shenjove 18 pérkohshme verlikale dhe shenjave pér konirollg 18
L ftrafikul gjots kryerigés s& punimeve dhe siguimi | kemunikacionit gjaté
punimeve né rugs,

210

0.10

21.00

19 Vendosia e dhe sigurimi | pikave te rejo poligonale per percielie e puneve
“lojeoderike ne teren,

| Shenimi i trasesé s

)

dhe perpifimi | projektit te ekzekuiuar,

210

o.1o

21.00

dhe percielio e punimeve gleodezike gjalé ekzekulimit, i

210

0.10

21.00

Glithse] 1:

63.00

N

PASTRIMI | TERENIT

Mobilizimi dhe rreg

2.1

instalimeve ne punishie né rast se ka né ato hapésira,

ullimi | punishtes pér puné si che largimi i fe gjitha liojeve

ny

210

0.10

21.00

2.2[trupit te ruges me

Demontimi i rethojave nga feli me giemba, rrethojave metalike, nethojave
metalike me cokell betoni st dhe methojave prej mureve ne e dyja anef e

reklomave dhe shenjove komunikuese dhe rivendosia e fyre oty ku ka
mundesi. T& gjitha pozicionel e loricakura périshing jera trasené e rrugés,

largimi dhe borije deri ne deponi max 15km,demontimi i

Demolimi | pusetave skzistuese me ngarkim dhe barlie deri ne deponi maox
15km. Ne cmim fe parashihel edhe ngritia e tyre me konuse si dhe vendosjia e

2.3 - .

kapakeve nga materigli kompozitikonform slandarteve Europjone-Env) 401

me kurore prej beloni te armuor i=20cm,

25

0.30

28,50

copé

20.00

20.00

Gjithsej 2:

69.50

a2

PUNET TOKESORE

3.

Gé&rmimi i dheut | kategorisé sé Ii- IV-t& me ngarkim dhe bartje deri na deponi
né lorgési mox, 15km (ne cmim te parashihel edhe demolimi | osfaliit
ekzistues, kubzave dhe skajoreve me ngorkim dhe bartje derine deponi)

420

1.50

430.00

J0MN/m?2

39 Formésimi dhe ngjeshia e nenbozes se rupit te rmuges me ngjeshmeri

840

0.30

252.00

Gjithsej 3;

882.00

4| OBJEKTET

Léshesal gypore, rigoliot dhe muret BA

4.1

Geérmimi | dheut | kategorisé (I-1& dhe V-8 pér themele me ngarkim dha
bartje né deponi né largési 2 km

m!l

127

189.75

Punimi i 1&sheséve g

£
e

Furnizimi .bortja dhe monfim le gypave le armuar nga betoni te vendosure ne

ypore me :

@800

i

20

30.00

600.00

shirese famponi me punim te bredhil kokave je leshesave ose paropelove
me MB-30 dhe kalldermes me gure fe Wﬁ%?mmsp{ei rerg. rpgh%%‘e
te fugave me llag cimenioje. fe) 7 AV, Q o M P

T
0302 Sy

OBJEKTET

Gjithse}:

789.75

o

i A
KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES .

&

5,

1=20cim

Punimi [ tamponit (60MN/m) pre] guil t&/ihyer gélaefor 0-63mm fe foshes

1=10cm -

5.2 Punimi i tampanit (BOMN/m?) prej gulif 16 ihye} gelgeror 0-31.5mm me frashas)

168

7.00

1,176,00

63

7.00

441.00

Punimi T mbushjes

deformime ie rupit

S.3jgélgeror me frashasi 1=30cm.ky maleriol perdoret ne ale seklore ku ka

me material 0-150mm (SOMN/m?) prej gurit t& thyer

te ruges ekzisivese

50

2,00

100.00

5.4
C25/30.Ne kele pos

Vendosja e kubZzove 18 betonit me trashesi t=8cm kualitell | kérkuor sipas
EN1340:2003, soliditeti na lakim, min klasa-2/T, dhe kriteret; tiera ngrirje shkrirje-
krypéra, abrazion Forma o lyre perzgiedhet ngo investitori. Klosa e belonit -

icion fe llegaritet dhe shireso materiolit 4.8 mm ,t=5 ¢m

693

7.00

4,851.00

Vendosja e skojoréve 18/24 kualitet] i k&rkuor sipas EN1340:2003, soliditeti né
5.5[lakim, min Klasa-2/1, dhe kritereli fiera ngrire shkrirje-krypéra, abrazion. Klasa e
betonit - C30/37 5kajoret vendosen ne shirese betoni C16720 me {=12 cm.

420

7.00

2,940.00

3.7 |Punimi i bankinave

prej gurit 18 thyer géiqeror 0-31 .5mm

m3

250

1.00

250.00

=8 s& trafikut "STOP" (g

Furnizimi dhe vendosja [pérfshiré 18 gjitha operacionsl & vendosjes) e shenjes

mensionet: 600 mm)

copé

80.00

80.00



Giithse] 4; 9,836.00
- EKAPITULLIMI |
T/INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 63.00
2|PASTRIMI | TERENIT 49.50
3|PUNET TOKESORE 882.00
4| OBJEKTET 789.75
5|KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES 9.838,00
| Giithsej:|11,642.25

Nl b | _.- 4 i i .é?;{' + -522 hokd,
i ; e MR s A ot

Ndedimi i ruges Regica 1- Vianidoll L =70.00 m, B=4.50m,

e

[ 1

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

Shenimi | frasesé pora filimit 18 punimeve, si dhe percielio e punimeve gjoté
ekzekutimit,

70 0.20

Gjithse] 1:

e

PASTRIMI | TERENIT

2.1

Mobilizimi dhe regullimi T punishles PEr puné si dhe identifikimi | instalimeve
nénlokésore, largimi i fe giitha liojeve instalimeve ne punishie né rost se ka né
ato hapésira .

70 0.40

Kentrolimi dhe evidentimi i instalimeve néntokésore, zgjedhjo e problemeve
eveniuale qé lidhet me procesin e ndérimit. N& gmim 1& llogorite! eghe kosio
evenlucle e furnizmit 1& banoréve 1& prekur nga démiimi me & gjitha

2.3{shérbimet publike : uj€ sanitar, mymé elekldike, largim t& Ujrave fekale si dhe paushall

me telefoni shiepicke. Pér 1€ gjitha kio shé&rbime, konlraktor duhet 18 ofroj
plan delal K fumizimil 1& pérkoshém 1é banoréve dhe 1& gjitha harxhimet
mban pérgjegjsing kontrakluese, dmih, investor nuk mer mbi vete kosto
shlesé pérveq grmimil aé kontrakior oferfon né kété pozicion.

30.00

24

Demolimi i pusetave ekzisiuese me ngarkim dhe baorlie deri ne deponi max
15km. Ne cmim fe parashinet edhe ngrifja e fyre me konuse si dhe vendosja e
kapokeve nga gizofkonform standarteve Europjane-Env) 401 me kurore prej
betoni te armuor t=20cm.

copé

1 10.00

10.00

2.5

Dislokimin e shiyllave ekzistuese te drurit dhe zevendesimin e fyre me shiyllo te
betonit me lartes! H=9m kendore tip 40° . me bozamen! e betonil duke
perfshire germimin per bazement ma dimensione (1.0x1.0x1.5)m, vendosjen e
betonit . shiritin e lokezimii Fe/In 25x4mm (3.5m}. reren e imet , monfimi i
unozes , vendosjo e konzolles (per et ciror 0.4kV) |, trupave ndricues (nese
ekzsiton) si dhe demontimi dne montis] i serjifye
dhe nentokesore eveniuole dhe materi

atesle per nje shiylle te dislokuar. ; = 117

LI g |

copé

1t 50.00

50.00

]
Ii
S

Gjithsej 2:

118.00

(%]

A

W2 VA )
L

PUNET TOKESORE /!

31

S~

N ./ N\ < NN
Gérmimi i dheul | kategorisé & II- ],\.f.'}é;;:llé W@‘}dhe barlie deri h& deboni
né& largési mox. 15k, thelldsi h=50cm. Y el i ii .

140 1.50

210.00

3.

L)

Formésimi dhe ngjeshjo e nenbozes se trupit te muges me ngjeshmeri
30MN/m2

350 0.30

105.00

Gijithsej 3:

315.00

£

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES

A,

Punimi | mbushjes me materjal jokoherent t& granuluar (Me ngjeshie ne shiresa
prej 20-30cm 40MN/m2) 1é lrupit 18 rrugés 0-150mm me Irashesi 1=30cm me
CBR>15%, ne rast te paraqities s& ndonjé deformimi né rugé,

95(2.00

189.00

4.

el

Furnizimi, shirija dhe punimi i tamponit (60MN/nv) prej guril 18 thyer gélgeror 0
63mm me frashési 1=20cm

70 7.00

4%0.00

4.,

(%]

Punimi i tarnponit (BOMN/rr?) prej gurit 1€ thyer gélgeror 0-31.5mm me trashési
I=10em

32 7.00

220.50

d.4i1=5cm. C-30/37 .Gjerésia B=4.50m (n& gmim t& pérfshinen edhe punimi |

Fumnizimibortia dhe venosia e kubszave . me hasha t=Bem ne shires rére

fugavel.

315 7.00

2.205.00

45 Furnizimi,barfja dhe montimi § skojoréve beloni 18/24 ,M100 C-20/37 te

vendosur ne shirese batani

145 7.00

1,015.00

4.6{Punimil bankinave me zhaver 0-31.5 mm dhe frashési 1=20cm

8 6.00

50.40

4.7|Furnizimi,bartja dhe montimi | | shenjes se komunikacionii- STOP

1 65.00

65.00

4.8 kryerjes s& punimeve. Dokumeniacioni teknik PEr punét e kryera, dorézimi né

Té béhen maljel gjeodezike dhe pérpilimi | situacionit me profil gjatésor pos

kopje 18 shiypur dhe né CD

70 0.50

35.00

Gjithsej 4:
T

4,269.90

REKAPITULLIMI




]

INCIZIMET DHE PUMNET PARAPRAKE NE TEREM

14.00
1 2|PASTRIMI | TERENIT 118.00
3|PUNET TOKESORE [ | | 315.00
4|KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES 4,269.90
I | Giithsej:[4777850 0
nderlimi i rruges Regica 2- Vranidoll L =70,00 m, B=4.50m
e e
INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN
1. Shemmt.: !rosesé pora filimit 1& punimeve, si dhe percjelija e punimeve gjoté - 70 0.20 14.00
ekzekuiimit,
Giithsej 1: 14,00
2{PASTRIMI | TERENIT
Mobilizimi dhe rregullimi | punishies pér puné si dhe idenfifikimi | instalimave
2.1{nénfokésore, lorgimi i te gjitha liojeve instalimeve ne punishle né rast se ka né m 70 030 121,00
ato hopésira .
Kontrollimi dhe evidentimi i instalimeve nénfokésore, zgjedhja e problemeve
eventuale qé lidhet me procesin e ndérimit. N& gmim & llogoritet edhe kosto
eveniuale e furnizimit 12 banoréve & prekur nga démiimi me 18 glitha
2.3|shérbimet publike : ujé sonitar, rymé eleklrike, lorgim 16 ujrave fekale sidhe | paushall 1| 5000 [50.00
me felefoni shtepiake. Pér t& gjitha kto sh&rbime, kontraklor duhet 1 ofroj
plan detal 1 furnizimit 1& pérkoshém 1& bonoréve dhe 18 gjitha hamxhimet
mban pérgjegjsiné kontrakluese, dmih, investori nuk mer mbi vete kosto
shtesé pérveq gmimit qé konlrakiori oferton né kéta pozicion,
Demolimi i pusetave ekzisiuese me ngorkim dhe barlje deri ne deponi maox
15km. Ne cmim te parashihet edhe ngritio e lyre me konuse si dhe vendosja e &
%4 kapakeve nga gizalkonform standarteve Europjane-Env) 40t me kurcre prej| sop2 i L L
betoni te ormuar 1=20cm.
Dislokimin e shiyliove ekzistuese te drunit dhe zevendesimin e tyre me shiylla te
betonit me lortesi H=9m kendore lip 40° , me bazoment te betonit duke
perishire germimin per bazameni me dimensions {1.0x1.0x1.5)m, vendosjen e
betonit , shiritin e lokezimit Fe/in 25x4mm (3.5m). reren e imet , montimi | .
L unozes , vendosja e konzolles [peraiet. afpr0.4kv) , frupave ndricues. [nese cops A0 15000
ekzsiton) si dhe demontimi dhe fionfid rishem | kabllove ekzistuesg) alrore
dhe neniokesore eventuale [cihe li lieter i nevojshern Ylet/me
ateste per nje shiylle te dislokyar. Y/ 14 = NG
718 % T s A X Giithsej 2: 131.00.
3|PUNET TOKESORE Y/ T 1 7 <Ll N[N
Gérmimi i dheut i kategorisé s& I1{V-1& me pgdrkim dhe barlje d n"nm §
e e | 17 T 262,
31 né lorgési max. 1 5km, thellésih m. e t’ m 3 9 6250
Formésimi dhe ngisshjo e nenbazes se frupit fe ruges me ngjeshmer S
32 30MN/m?2 m 350 0.30 105.00
Gijithsej 3: 367.50
A|KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES
Punimi | mbushjes me materjal jokoherent 1& granuluar (Me ngjeshje ne shiresa
4.1{prej 20-30cm 40MN/m32) 18 frupit 1& mugés 0-150mm me trashesi t=30cm me|  m° 20]2.00 40.00
CBR>15%, ne rast te poraqjljes s& ndonjé deformimi né rugé.
42 Furnizimi, shi‘ririo“d.he punimi i tarmponil (0MN/m?) prej gurit 1& thyer gélqeror 0 et 70 700 490.00
&63mm me frashési 1=20cm
43 :’_ulr;;n:ni tamponit (BOMN/m?) prej gurit t& thyer aélgeror 0-31.5mm me trashési e 35 700 |245.00
Furnizmibartjc dhe venosja e kubszave ., me trashé t=Bcm ne shires rére
4.4(1=5cm. C-30/37 .Gjerésia B=4.50m [n& ¢mim 1& périshinen edhe punirmi | m? 315 7.00 2,205.00
fugave).
45 Fumizimibarlja dhe mon'hmr i skajoréve beloni 18/24 ,MI00 C-30/37 te ‘ 145 7.00 1.015.00
vendosur ne shirese betoni m
4.6|Punimi | bankinave me zhaver 0-31.5 mm dhe frashési (=20cm m’ 8 600  [50.40
4.7{Furnizimi.bartja dhe montimiil shenjes se komunikacionit- STOP copé 11 6500 [45.00
Té béhen maliet gjeodezike dhe pérpllimi | situacionit me profil gjatésor pas
4.8kryerfes s& punimeve. Dokumentacioni leknik per punét e kryera, dorézimi né m' 70 0.50 ]35.00
kopje 1€ shiypur dhe né CD _ e
Giithsej 4: 414540
REKAPITULLIMI |
1{INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 14.00
2|PASTRIMI | TERENIT 131.00
3[PUNET TOKESORE I I A&7 &0




N

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES

4,145.40
3 | Giithsej:|a:857:507
REKAPITULIMI
| [NdErtimit t& rrugéve pér fshatin "Besi”PRISHTINE, Krahu -A 11,642.25)
V_[Ndertimii rruges Regica 1- Vranidoll L =70.00 m, B=4.50m, 4,716.90
VI_|ndertimi i rruges Recica 2- Vranidoll L =70.00 m, B=4.50m, 4,657.90)
TOTAL: 21,017.05
HElEasane= K {Trmigtvens Tenezhdoll = — = ==
Nr. [Pérshkrimi i posicionit Njesia Sasia Cmimi Shuma
1 | PUNET PARAPRAKE
Vendosja e shenjave t pérkohshme vertikale dhe shenjave pér kentrolld t trafikut gjali
L1 lkryerjés <6 punimeve dhe signrimi { komunikacionit g2t punimeve nit rrug, Vendosjae m' 1000 0.10 100.00
tabeles informuese konform ligjit ne fugi.
12 Ingizimi igjlendjes r?;zi‘:tusmt, hannon:zmu i kotave me hyrjet - qasjet ne trugEn egzistuse si i 1600 .10 100.00
dhe percellja e punimeve giat egzekutimit,
Mobilizimi dhe rregullimi i punishtes pir pung si dhe identifikini, Ia 1gimi i te gjitha lojeve
3 '
& instalimeve ne punishte ni rast se ka né ato hap#sira . i M i 10000
Gjithsejt 1: 300.00
2 |PUNET TOKESORE
Germimi i dheut § kategorise sé 1- [V-t2 me ngarkim dhe bartje deri n& deponi ne largdsi max. 3 - & &
2 15km thellési h=50¢m. i 20 3.5 Seiral
2 - e
=] Formitsimi dhe ngjeshja e nenbazes se trupit te rruges me ngjeshnierd 30Mpa(250x5.0) ik i 930 1350.00
Ngritja dhe nivelimi I kapakeve ekzistues ne nivelin ¢ rruges. NE ¢niim 18 llogaritet edhe ) - . s
23 betonimi § kurorés prej betonarmess C-20/25, fopt # W 350
24 [Furnizimi dhe vendosja e Kapakive metalik 165 kg copl 20 83.00 1,700.00
Giithsejt 2: 650000 |
3 |KONSTRUKSIONI I TRASES SE RRUGES
31 |Fumizimi, transporti, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit me gurd 1 thyer te fraksionuar me m’ 1000 7.00 7,000.00
makina pérkatese deri ne fryesni Mt 60Mpa, shiresa e pare d=25 cm (0-63) mm,
32 {Fumizimi, tansporti, shirirja dhe ngjeshja ¢ tamponit me gurd 1 thyer te fraksicnuar me m' 400 7.00 2,800.00
makina pérkatese deri ne tryesni Mt 70Mpa, shtresa e dyti d=10 cm (0-31) mm,
Fumizimi transporti dhe montimi i pllakave (kubtizave) nga betoni i klasit 35/37 trashésie
d=8cm, t¢ vendosura ne bazen e reres trashesie d={cm - Tipin, formen dhe dizajnin e cakton R
33 organi mbikqyres. Ne ¢mim te Hogaritet edhe réra e imet e cila i mbulon fugat ndémyjet m’ 4200 700 29,400.00
kubézave, Shqvrtimet laboratorike per pliakat (kubéizat dhe skajorgt) ne shtypije, ngrirje dhe
abrazion jani t& domosdoshme . Atestet e materialeve t shogérohen me certifikatat ¢
laboratorit kontrollues para fillimit te punimeve,
34 Fumizimi dhe montimi e gureve skajor ng;uheh:\m.\ k!asi.l_(_:-fﬁﬁ?, ni shiresén e betonit e a 2000 700 14,000.00
dim. 18x24x100cm. A I H.
35 _{Pastrimil rrjetit ekzistues ¢ kanalizingt, / /77 54 7w \7> I 300 7.00 2,100.00
A - T~ NNT VP Glithseit3: 5530000
07 a8 A\ W5y §
e . KAP A
! |INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE JE TEREN | 27 < Y X/1) 300.00
2 IPASTRIMI I TERENIT /7 il - o] /S 6,600.00
4 __|KONSTRUKSIONI | TRASES SE RRUGES v 55,300.00
: ' Nértimi 1 riugéve né Tenezhdoll | 62,400.00
PUNET E HIDROTEKNIKES - KANALIZIMI FEKAL
1 PUNET PARAPRAKE
Pos Pershkrimi i pozicionit Njesia Sasia Cmimi Gjithsej
11 :;Isagt];:”ktanﬂent Q€ pérfshin (& gjitha objektet e nevojshme pér pércjelljen e ndértimit paushall 1 50.00 |50.00
Riincizimi i rasés. Para fillimit t& punimeve duhet t& béhel riincizimi | raséssa
1.2. [kanalziimil dhe definimin numerik 1& saj me & gjithd elemente e m' 150 0.20 30.00
domosdosh&m{thyrjen horizentale, lidhjet etj) i
PUNET PARAPRAKE Gjilhejt: 80,00
2 PUNET E DHEUT
Pos Pershkrimi i pozicionit | Niesia [ sasia | Crmimi [ Gjithsej




i Gérmimi i dheut me thellés) (& kanalit si n& projek! dhe gjérést mesalare 1.0m, Trasa I
; duhet t pérgjegjel kushteve (& projeklit. Gjaté gérmimit (& kanalit menjeheré duhet
2.1. |Gijilhashlu duhet ndértuat "ura” pér kalimin e punéloréve né disatnes té nevojshme. m 375 1.50 562.50
Neése gjaté gérmimit hasim né instalim edhe objekte nénlokésore punékryesi Eshié |
obliguar gé ato ti ruaj. N& gmim {8 flogaritet g&rmimi, deponimi i dheut njé metér larg
nga kanali

Sigurimi | kanalil figa shembja. Sigurimi béhet me pahi t& parapara sipas normave 4
22 |oie Keté lij pune, né 2 dy st Kanalit m 150 B3 |7ea
2.3. [Planifikimi i fundit t& kanalit me doré me sakles! +1em. m* 150 0.30 45.00
24 Ngarkimi dhe transporti i dheul t& germuar né deponi né Shkabaj vend qe éshié

3

cakluar nga organi mbikqyrés. m S8 150 1562.50

. Furnizimi, lransporti dhe vendosja e rerés s& pastér té fraksionuar 0 - 2 mm, né ) .

i fundin e kanalit anash dhe mbi tub 15cm dhe ngjeshja né shlresa o » 500  [300.00
Furnizimi, lransporti, shirirja dhe planifikimi | zhavorril, pér mbushjén e kanalil nga
pjesa e sipérme e aypit deri ne nivelin e konstruksionit 1& mugés me material & L i

.3 fraksionuar deri né @ 63 mm na shlresa prej 30 c me ngjeshje. Ngjeshja (& bshet m A 240 1200400
sipas normave DIN, DPr 103%

2.8. |Largimi i ujgrave nénlokésore nga kanali nese paragilet gjate gropimit me pompa. paushail 1 50.00 |50.00

PUNET E DHEUT|Gjithejt:  |3,095.00
3 PUNET MONTUESE

Pos Pershkrimi i pozicionit Njesia Sasia Cmimi Gjithsej
Furnizimi, transporti dhe monlimi i lubave 18 brinjézuar PE SNS per kolektorét
kryesor

3.3. |PESNS @ 250 m' 100 5.50 550.00

3.4. [PESNS ® 200 m' 50 4.50 225.00

Vendosja e shirilit sinjalizues. Shirili duhel & vendosel min 50¢m mbi gyp. Né kéla

) 5 .30{45.
9yp duhet {8 shikruhet né gjuhién shyipe "KUJDES GYP | KANALIZIMI = i 10 b by
PUNET MONTUESE Gjithejt: 820.00
4 PUNET E BETONIT DHE PUNET METALIKE
Pos Pershkrimi i pozicionit Njesia Sasia Cmimi Gjithsej
Furnizimi, \ransporli dhe vendosja e betonit pér pllakén e poshlme pér puseta me .
%1 |betonarme C- 20/25 d~200m " 5 il #0099
4.2. |Furnizimi, lransporli dhe vendosia e belonimit pér kineta mé pérpunim sipas detalit. m? 2 40.00 80.00
Furnizimi transporti dhe montini | lubave (pér pusela) prej betonit & armuar . 5.0
43 151000/1000mm telomente 18 parafabrikuara) cops i 500 e
Furnizimi transporli dhe montim | konuseve pér puseta prej belonit . 40.00
44- |21000/700/800mm (elements (o parafabrikuara), cops 9 0400 e
45 lPt_mimi dhe mal?ﬂmi Ilshkallt?ve prej armalurés @20 né ¢do 30cm dhe inkasirimi | lyre copé 30 2.00 60.00
né beton me lyrje antikorrozive,
Furnizimi, lransporti, montimi dhe betonimi i kapakéve prej gize, mé aftesi mbajtése " 90.00 540.00
48 4ot Ne gmim & llogaritet edllgﬁﬁlﬁﬁ“ﬁiﬂﬁlﬂq\rés prej betonarmesé C-20/25. “hpe 6 0.0 :
LA W/ IR PUNET E BETONIT DHE PUNET METALIKE|Gjithejt 1,795.00
[< 7 THIPZY [ [
WA/ IV D) EKAPITULLIMI
1 |PUNET PARAPRAKE W MW“ | ./ N f Fi E 80.00
2 [PUNET E DHEUT 'L_ffj,/.;_ IR / ; 3,095.00
3 |[PUNET MONTUESE SO TRZF ] 820.00
4 |PUNET E BETONIT DHE PUNET METALIKE 1,795.00

TOTALI KANALIZIMI FEKAL 5,790.00

REKAPITULIM

A [Ndértimi I rrugitve né Tenezhdoll 62,400.00
B {Kanalizimi fekal 5,790.(_3{)_‘
Gjithsej:|  68,190.00

REKAPITULIM PERFUNDIMTAR

100 |Ndertimi i rrugeve ne Besi dhe Vranidoll 21,017.05
200 [Ndértimi [ rrugéve né Tenezhdoll 68,190.00
' ' Giithsejt:|  89,207.05




